[image: Описание: Герб - копия]

СТАРОПОЛТАВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
2

	от 29 мая 2023 г.
	№ 76/406

О внесении изменений в решение Старополтавской районной Думы от 23 июля 2012 года № 44/429 «Об утверждении положения об увековечении памяти выдающихся граждан в Старополтавском муниципальном районе»
Старополтавская районная Дума решила:

1. Внести в Положение об увековечении памяти выдающихся граждан в Старополтавском муниципальном районе, утвержденное решением Старополтавской районной Думы от 23.07.2012 года №44/429 (далее – Положение» следующие изменения:

1.1. преамбулу Положения дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Выдающимися гражданами Старополтавского муниципального района могут являться и участники специальной военной операции».

1.2. в разделе 1 пункт 1.3. изложить в новой редакции:

«1.3. Основными формами увековечения памяти являются:
присвоение имени муниципальному предприятию, учреждению, учебному заведению, организации;
установка мемориальной доски на здании жилого дома, предприятия, учреждения, организации, учебного заведения и другого объекта;
установка тематических стендов по месту жительства или учебы, а также в культурно - досуговых центрах (домах культуры, центрах детского творчества, клубах, библиотеках)
установка произведений монументального и декоративного искусства;
присвоение фамилий и имен улицам, площадям и др.;
занесение фамилий погибших при защите Отечества и других сведений о них в книги Памяти, на стелы и др.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ударник».

	Председатель Старополтавской районной Думы

______________В.Н. Сопивский
	Глава Старополтавского муниципального района

_________А.С. Мелкумов

image1.png